
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  02 мая 2017  №  135   

 
Об установлении расходного обязательства сельского поселения 

Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской 
области, связанного с оплатой взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах муниципального жилого фонда, 

расположенных на территории сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области. 

 
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 445 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 167 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, ст. 2, 3 и 7 Закона Самарской области от 

21.06.2013 № 60-ГД «О системе капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской 

области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,    Администрация сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходы по оплате взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах муниципального жилого 

фонда сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области, являются расходным обязательством  

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2017 год. 

        2. Включить в реестр расходных обязательств сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 

2017 год расходы по оплате взносов на капитальный ремонт общего 



имущества муниципального района Красноярский Самарской области. 

        3. Установить, что расходное обязательство, возникающее в 

результате принятия настоящего постановления, осуществляется в 

размере, утверждённом решением Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  № 73  от 20 декабря 2016 года  «О бюджете сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области на 

2017 год» и  изменениями к нему, и в размере установленном 

постановлением Правительства Самарской области от 8 июня 2016 года  

№ 293 «Об установлении на 2017 год минимального размера взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на 

территории Самарской области». 

        4. Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области: 

    обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных 

средств, выделенных на оплату взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах муниципального жилого фонда  

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области; 

    выполняет иные обязательства, предусмотренные Договором с 

некоммерческой организацией – фондом «Фонд капитального ремонта» от 

23 июля 2014 года № 600. 

    5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области в сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru. 

        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие   01 января 2017 года. 

Глава сельского поселения Красный Яр      

муниципального района Красноярский 

Самарской области                                                                     А.Г. Бушов 

 

Исп. О.В.Бажанова (тел.8 846 57 2-15-22)      

http://www.kryarposelenie.ru./

